[XXIII] Item, fue trobada la carta de como el senyor de Apies yes pañol' 
de la Rectoria. 

Fue el inventario acabado el dito inventario (sic) cha miercoles a XVIIII" de 
octobre any° sobredito et presentes los ditos jurados, scripto por mano de 
Bertholmneu de Magallon, notario publico Osce. 

1436, mayo, 14. ZARAGOZA 	 76 

Firma de derecho ante la corte del Justicia de Aragón, Martín Díaz de Aux, dirigida 
contra el Gobernador General del reino y otros oficiales reales que ejercen jurisdicción, 
promovida por la ciudad de Huesca, que alega que disfruta y tiene derecho a los fueros 
privilegios  y libertades del reino. Y que el Gobernador puede recabar para sí el ejercicio de 
la jurisdicción ordinaria cuando está presente en alguna ciudad o villa del reino de 
Aragón en las causas incoadas ante los jueces o justicias locales, pero no cuando se halla 
ausente. 

—AMHu, Concejo, leg".66, n" 3.298. Se transcribe sólo el dispositivo por el 
que el Justicia de Aragón manda al Regente de la Gobernación del reino que 
no ejecute jurisdicción en los casos señalados. 

[...] lit fuimus requisiti quod vobis et cuilibet vestrum super hoc scribere 
deberemos, quo ex parte domini regis vel dictum regentem officium 
Gubernationis requirimus ex nostra auctoritate rogamus vohisque aliis preno-
minate et cuilibet vestrum dicimus, quatenus super dictajurisfirma ac de tene-
nedo de manifesto coram nohis oblata ne contra predicta causas inceptas 
coram justicie civitate Osce seu eius locumiente et de jurisdictione dicte justi-
cie exeuntes aut processus per vos in dicta civitate incohatos vel incohandos 
exeuntes extra dictam civitatem et eius terminos ad vestram audienciam evo-
canten) et ne criminossus captos in pose dicte justicie aut eius locumtenente 
aut calmedine dicte civitate seu eius locumtenente in vestri accessu a dicta civi-
tate et eius terminis extrahere, aut per alguazirios vestros, portarlos aut alias 
officiales extrahi faciatis, ittbeatis sive mandetis ac etiam vos, dicti 
portarii et alii officiales ne ipso Regente a dicta civitate et chis terminis absen- 
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te dictum officium vos, dicti alguazirii, in dicta civitate et eius terminis exerce-
atis et ne ratione predicta aliquos captos in posse dicti justicie seu eius locum-
tenente, calmedine dicte civitate seu eius locumtenente et coram eis aut aliter 
eorum acussatos a dicta civitate et eius terminis extrahere aut extrahi faciatis 
sive mandetis, et netos et captos coram seu in posse dicti justicie aut calmedi-
ne dicte civitate aut suorum locatenentibus et ad juredictionem ipsorum 
expectantem dicto Regente officium Gubernationis a dicta civitate exeunte 
absente a posse dictorum judicium dicte civitate aut a dicta civitate et eius ter-
minis extractus, extrahi faciatis sive mandetis, ymo ab omnibus et singulis ante 
dicta respecte penitus et desistatis.